2021年 4月27日

各  位

上場会社名 ホウライ株式会社

代 表 者 代表取締役社長 寺本 敏之

（コード番号:9679、JASDAQ）

問 合 せ 先

責 任 者

取締役兼常務執行役員

総合企画部長 萩尾 哲也

Ｔ Ｅ Ｌ 03－6810－8113

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2020年10月29日付け「2020年9月期決算短信[日本基準]（非連結）」
において公表いたしました 2021年 9月期の通期業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせい
たします。

記

１． 2021年9月期 通期業績予想数値の修正（2020年10月1日～2021年9月30日）

２． 修正の理由
上期業績は、①保険事業において損害保険分野での更改が順調に進んだことに加え、生・損保とも新規の

ご契約を多数いただいたこと、②GoTo効果に加え、新型コロナウイルス感染症の影響が当初想定より小さく
推移したこと、③お客様及び従業員の安心・安全に配慮しつつ、原価並びに経費の削減に努めたこと、など
により順調に推移いたしました。
新型コロナウイルス感染症の影響につきましては、新しい生活様式に対応した消費者行動への変化や、ワ

クチン接種の進展等の各種対策の進展に伴い、徐々に一定の水準に留まっていくものと考えておりますが、
今下期におきましては、感染力が強いとされる変異ウイルスの感染拡大、緊急事態宣言の再発出など、不透
明な事業環境にあり、上期以上に影響を受けることが想定されることから、上記の通り通期業績予想を修正
いたします。

※上記の業績予想は、当社が現時点で入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいてお
り、実際の業績は様々な要因により変動する可能性があります。

以 上

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,700 100 270 190 136.07

今回発表実績(B) 4,850 190 330 260 186.21

増減額(B-A) 150 90 60 70

増減率(%) 3.2 90.0 22.2 36.8

(ご参考)前期実績
(2020年9月期)

4,718 △ 143 181 170 122.25